
 
  “Aldo Capitini”  

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Fax 0574 712090 
Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.edu.it mail: pttd050001@istruzione.it pec: pttd050001@pec.istruzione.it 
 

 

 

GRADUATORIE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DI CUI ALL’ AVVISO PROT. N. 3874 DEL 
06/05/2022, DA COINVOLGERE NELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON “A.S.C.E.” 

(APPRENDIMENTO SIGNIFICATIVO E COMPETENZE EUROPEE) 
 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. 

 

Autorizzazione Prot. AOODGEFID/17655 del 07/06/2021 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-49 

CUP: D29J21004830006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTA  la Programmazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/9707 del 
27/04/2021 – Apprendimento e socialità, Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1053332; 
VISTA  la Nota di pubblicazione delle graduatorie provvisorie Prot. 16991 del 25/05/2021; 
VISTA  la Nota di pubblicazione delle graduatorie definitive Prot. 17355 del 01/06/2021; 
VISTA  l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/17522 del 04/06/2021 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 
VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/17655.del 07/06/2021, con la quale si comunica che 
il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 
provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente autorizzato con codice identificativo 
10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-49; 
VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 
europei” 2014-2020; 
VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo 
progetto 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-49, protocollo n. 4802 del 19/06/2021 per la modifica al Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2021. 
VISTA  la delibera n. 3 del 24/06/2021 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato la modifica al Programma 
Annuale, Esercizio Finanziario 2021, assumendo al bilancio della scuola il finanziamento autorizzato, codice 
identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-49; 
VISTE  le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 13 
gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 





 
  “Aldo Capitini”  

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Fax 0574 712090 
Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.edu.it mail: pttd050001@istruzione.it pec: pttd050001@pec.istruzione.it 
 

alla soglia comunitaria”), che consentono all‘Istituzione Scolastica di coinvolgere, nella realizzazione del 
progetto formativo, personale interno o esterno; 
VISTA  la nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 e la corrispondente errata corrige prot. n. 35926 del 
21/09/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA  la nota prot. 37407 del 21/11/2017 Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSEFESR) n. 2014 IT 05 M2O P001. 
Pubblicazione del Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione. 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 29/10/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2019/2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 20/12/2019 con la quale sono stati approvati i criteri e le 
griglie di valutazione dei curricula per la selezione del personale interno/esterno da coinvolgere nelle attività 
extracurricolari; 
VISTE  le Delibere del Consiglio d’Istituto n. da 03/a a 3/i del 28/10/2021 con le quali è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2019/2022; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 12/02/2021, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2021, con la quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato 04 – “Finanziamenti da enti 
territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTO  il Decreto prot. n. 5778 del 02/08/2021 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTE  le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE 
1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno del 
Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTE  le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui all’avviso prot. 1498 
dell’ 8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 
VISTO  il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
RAVVISATA la necessità di individuare le figure per le attività, funzionali alla realizzazione del progetto, 
previste dall’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Codice progetto 10.2.2A 
10.2.2AFDRPOC-TO-2021-49; 
VISTA  La propria Determina a Contrarre prot. n. 5888 del 06/08/2021; 



 
  “Aldo Capitini”  

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Fax 0574 712090 
Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.edu.it mail: pttd050001@istruzione.it pec: pttd050001@pec.istruzione.it 
 

VISTO  Il terzo Avviso, per il reclutamento del personale con Prot. N 3874/2022; 
VISTE  Le istanze presentate nei termini previsti dagli avvisi di cui al punto precedente; 
VISTO  Il verbale della commissione esaminatrice delle istanze presentate dagli interessati, con prot. n. 
4144/2022, 
 

DISPONE 
 
 

la pubblicazione in data odierna, 17 maggio 2022, delle seguenti graduatorie provvisorie nell’ambito del 

progetto PON “A.S.C.E.” (APPRENDIMENTO SIGNIFICATIVO E COMPETENZE EUROPEE), 
Autorizzazione Prot. AOODGEFID/17655 del 07/06/2021 (CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-TO-
2021-49. 
 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto da inviare al Dirigente Scolastico all’indirizzo 
mail: pttd050001@istruzione.it entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito web 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
La pubblicazione della graduatoria all’albo e sul sito web dell’Istituto http://www.iscapitini.edu.it ha valore 
di notifica agli interessati. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Carmine Gallo) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-05-18T09:09:13+0200
	GALLO CARMINE




